
                                           令 和 ６ 年 １ ０ 月   

令和７年度入学児童保護者様 

                                          京都市教育委員会 

京都市立桂東小学校 

校 長 三木  隆史 

 就学時健康診断のお知らせ 
 日増しに秋も深まってまいりました。保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。来年

４月には、お子たちが小学校に入学されることになり、おめでとうございます。 

 つきましては、下記の事がらをよくお読みいただき、保護者の方(または代理の方)が付き添いのうえ、この健康診

断を必ず受けていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 １ 趣旨   就学前の健康診断は、「学校保健安全法」という法律に基づいて、就学予定のお子さまの心身の状況 

を把握して、保健上必要な助言などを行うためのものです。 

 

 ２ 日時    令和６年１１月２１日（木） 

         受 付 午後１時３０分(入学整理番号No.1～No.３５)  

                 午後１時４５分(入学整理番号No.３６～No.７0)  

                 午後２時００分(入学整理番号No.７1～  )  

 

検 査 午後１時３５分 

 

※ 混雑防止対策のため、３つのグループに分けて、時間差をつけて受付させていただきます。入学届受付時 

にお知らせいたしましたご自身の入学整理番号をご確認のうえ、受付時刻をお間違えのないようにご来校く 

ださい。 

※  やむを得ず健康診断を延期にする場合は、桂東小学校の「ホームページ」や「すぐーる」でお

知らせしますのでご確認ください。 

(桂東小学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index-i.php?id=113601) 

 

３ 場所    京都市立桂東小学校   受付・結果のお知らせ  体育館  

         ＴＥＬ ３８１－２４１５    健診・検査             各教室 

  

４ 持ちもの   

（１）上履きをご用意ください。（幼稚園・保育園で使用されている上履きで結構です。） 

 保護者の方(または代理の方)もご用意ください。 

（なお、下履きは各自でお持ちいただきますので、下履きをいれる袋を各自ご用意ください。） 

（２）「体育服類・給食エプロン申し込み用紙と代金納入封筒」「安全黄色帽子サイズ申し込み用紙」 

（３）ハンカチ（視力検査で目を覆います。） 

 

 ５ 検査項目や方法 

（１）視力・聴力の検査、面接、内科・眼科・耳鼻咽喉科・歯科 

（２） 検査等は、医師、歯科医師、学校の教職員が行います。 

  

 ６ 注意事項  

（１）必ず、保護者の方(または代理の方)が付き添ってください。 

（２）入学整理番号で指定させていただいた受付時刻を守って来校してください。 

（早く来られてもお待ちいただくことになります。） 

（３）内科検診では聴診を行いますので、上の服は着脱のしやすいものにしてください。 

（４）検査中は、不要な会話はお控えください。 

（５）転居予定者・他校入学予定者も、全員対象ですので検査を受けてください。 

（６）緊急車輛の進路確保のため、自動車・バイク・自転車によるご来校は、固くお断りいたします。 

        裏面もご覧ください。 



その他の連絡 

調査票の事前提出について 

就学時健康診断時に必要な「健康に関する調査票」と「食物アレルギーに関する調査に

ついて」「就学時健康診断票（赤枠内のみ記入）」は、連絡袋【調査票提出用封筒】に入れ

て、再度、保護者の方が直接、小学校までお持ちください。 

（当日の健康診断をスムーズに行うために、事前にご提出をお願いいたします。） 

１１月８日(金)までに、お持ちください。 

 

 

 

 

 

 
 

     

     

 
 
 
 

 

 

入学整理番号について 

 封筒の番号は、入学までの整理番号になりますので、書き留めておいて
ください。「入学説明会および半日入学」の時も、この番号で受付を行いま
す。なお、この番号は、入学時のクラス分けには関係ありません。       

メモ 入学整理番号          
 

＜当日の提出物について＞ 

「安全黄色帽子サイズ申し込み用紙」と「体育服類・給食エプロン申し込み用紙と 

代金納入封筒」は、必要事項をご記入の上、就学時健康診断の日[11/２１(木)]に 

必ずご持参いただき、受付でご提出ください。よろしくお願いいたします。 

 

 今後、入学にあたってのお知らせや予定に変更が生じた時など、桂東小学校のホームページ上の「令和７年度

入学予定のみなさんへのお知らせ」のフォルダを常にご確認ください。また、「すぐーる」でもお知らせさせていた

だきます。 

(桂東小学校の URL…http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index-i.php?id=113601) 

 

入学までの予定 

「就学時健康診断」 

    令和６年１１月２１日（木） 

         受 付 午後１時３０分(入学整理番号No.1～No.３５)  

                 午後１時４５分(入学整理番号No.３６～No.７0)  

                 午後２時００分(入学整理番号No.７1～  )  

 

「入学説明会 および 半日入学」 

    令和７年 2月５日（水）   受付 １３：４０より 

開始 １４：００より 

 

「令和７年度 入学式」 

    令和７年４月１０日（木）  受付 午前１０時より 

開式  午前１０時３０分 

 
 


